



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPÊ  
CNPJ: 90.544.511/0001-67

Pedido de Empenho  
Número: 462/2024

I – EMPRESA AUTORIZADA

|                                                 |                                |
|-------------------------------------------------|--------------------------------|
| Fornecedor: 251 - LINDSEI AGUSTINI LOVATEL - ME | CNPJ / CPF: 03.539.468/0001-47 |
|-------------------------------------------------|--------------------------------|

|                                      |            |             |        |
|--------------------------------------|------------|-------------|--------|
| Endereço: R JULIO DE CASTILHOS, 1280 | Fone:      | Cidade: Ipê | UF: RS |
| Número:                              | 5432331003 |             |        |
| Bairro: CENTRO                       |            |             |        |

II – DESPESA

| Código da Despesa |         | Categoria Econômica              | Descrição da Despesa                     |
|-------------------|---------|----------------------------------|------------------------------------------|
| 1979              |         | 339030240000                     | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS |
| Órgão             | Unidade | Descrição Unidade                | Projeto/Atividade                        |
| 07                | 0702    | DEPTO DE EDUCAÇÃO - RECURSOS MDE | MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL         |

III – PROCESSO LICITATÓRIO

|                                                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------|
| Dispensa por Limite nº 174/2024                                                     |
| Processo nº: 180/2024                                                               |
| Condições de Pagamento: PRAZO                                                       |
| Finalidade: REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS ESCOLARES |
| Lei: 14.133                                                                         |
| Local de Entrega:                                                                   |
| Observação:                                                                         |

IV – AUTORIZAÇÃO

|                                                                                                                                                                                                                      |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Pela presente, autorizamos a empresa acima discriminada, a fornecer os materiais/serviços abaixo especificados, para uso deste órgão público, nas condições preestabelecidas, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93. |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

V – ITEM(S)

| Núm. Item | Qtde   | Uni. | Descrição               | Preço Unit. | Preço Total |
|-----------|--------|------|-------------------------|-------------|-------------|
| 1         | 1,0000 | UND  | ADAPTADOR MANGUEIRA 3/4 | 2,2000      | 2,2000      |
| 2         | 1,0000 | PC   | BRACADEIRA              | 3,5000      | 3,5000      |
| 3         | 4,0000 | M    | FIO DUPLO 2 X 1         | 1,8000      | 7,2000      |
| 4         | 3,0000 | M    | FIO ADSL                | 3,8000      | 11,4000     |
| 5         | 1,0000 | UND  | PLUG MACHO              | 6,8000      | 6,8000      |
| 6         | 1,0000 | UND  | PLUG FEMEA              | 8,5000      | 8,5000      |
| 7         | 1,0000 | UND  | CAMPAINHA               | 89,0000     | 89,0000     |
| 8         | 6,0000 | UND  | DISJUNTOR 32A           | 36,0000     | 216,0000    |
| 9         | 6,0000 | UND  | PARAFUSO                | 0,1000      | 0,6000      |
| 10        | 1,0000 | UND  | LAMPADA 15 W            | 12,0000     | 12,0000     |
| 11        | 1,0000 | UND  | CHAVE PARA VENTILADOR   | 40,0000     | 40,0000     |
| 12        | 1,0000 | PC   | DISJUNTOR TRIPOLAR      | 38,0000     | 38,0000     |
| 13        | 3,0000 | UND  | SUORTE DISJUNTOR        | 3,5000      | 10,5000     |
| 14        | 1,0000 | UND  | CANALETA COM COLA       | 14,5000     | 14,5000     |

Total do empenho: 460,20

Ipê, 31 de janeiro de 2024.

|                |
|----------------|
|                |
| CLARICE ZANCAN |
| Secretário(a)  |